
ПРАВИТЕЛЬСТВО | w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2015 года № 292

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 14 февраля 2005 года № 15 «Об утверждении

Порядка назначения стипендий обучающимся по очной форме обучения

в государственных профессиональных образовательных организациях

Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок назначения стипендий обучающимся по очной

форме обучения в государственных профессиональных образовательных

организациях Удмуртской Республики, утвержденный постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 14 февраля 2005 года № 15,
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер государственной академической стипендии определяется

профессиональной образовательной организацией с учетом мнения совета

обучающихся этой организации и выборного органа первичной профсоюзной

организации (при наличии такого органа) в пределах средств, выделяемых

организации на стипендиальное обеспечение обучающихся (далее -
стипендиальный фонд), но не может быть меньше норматива для

формирования стипендиального фонда за счет средств бюджета Удмуртской

Республики, установленного Правительством Удмуртской Республики.»;

2) в пункте 4:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«обучающимся по программам подготовки квалифицированных

рабочих (служащих), имеющим положительные результаты по итогам

промежуточной аттестации;»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«обучающимся по программам профессиональной подготовки по

профессиям рабочих, должностям служащих из числа лиц с ограниченными



возможностями здоровья, имеющим положительные результаты по итогам

промежуточной аттестации.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обучающимся за особые достижения в учебной, общественной,

культурно-творческой и спортивной деятельности в пределах

стипендиального фонда может назначаться государственная академическая

стипендия, увеличенная по отношению к нормативу для формирования

стипендиального фонда за счет средств бюджета Удмуртской Республики,

установленного Правительством Удмуртской Республики.

Размер государственной академической стипендии за особые

достижения в учебной, общественной, культурно-творческой и спортивной

деятельности определяется профессиональной образовательной организацией

с учетом мнения совета обучающихся этой организации и выборного органа

первичной профсоюзной организации (при наличии такого органа).»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер государственной социальной стипендии устанавливается

профессиональной образовательной организацией не менее

чем на пятьдесят процентов выше норматива для формирования

стипендиального фонда за счет средств бюджета Удмуртской Республики,

установленного Правительством Удмуртской Республики.»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Назначение и прекращение выплаты государственных академической

и социальной стипендий производится приказом руководителя

профессиональной образовательной организации в порядке, определенном

локальным нормативным актом указанной профессиональной

образовательной организации. Выплата стипендии производится один раз в

месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите^

Удмуртской Республдар' ^§v\ В,А# Савельев


